
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Sub-ATO Mont Emilius Piana di Aosta.  Responsabile Procedimento: FRANCO Donatella  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

 

Determinazione del Servizio Finanziario 

 
 

N° 20 del 21/09/2023 

 
COPIA ALBO 

 
Oggetto: 
 

SERVIZIO DI COPERTURA ASSICURATIVA DI RESPONSABILITA' CIVILE PER COLPA LIEVE 
A FAVORE DEI MEMBRI DEL CONSIGLIO E DEL DIRETTORE DEL SUB-ATO MONTE 
EMILIUS PIANA D'AOSTA. RICHIESTA VARIAZIONE SCADENZA AL 31 DICEMBRE 2023 ED 
IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DELLA SPESA  A FAVORE DELLA SOCIETÀ DI BROKERAGGIO 
AON SPA. CIG Z343C84B6.      

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

      
Vista la deliberazione dell’Assemblea consorziale n. 13 adottata in data 16 marzo 

1998 concernente “Approvazione criteri generali per la definizione del regolamento 
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi ai sensi della legge n. 127/97”; 

 
Vista la deliberazione di Giunta del Sub-ATO Monte Emilius Piana d’Aosta n. 1 in 

data 1 marzo 2023 concernente l’approvazione del “Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 
2023-2025”; 
 

Visti il bilancio di previsione triennale 2023/2025 e il D.U.P. 2023/2025 approvati con 
deliberazione del Consiglio del sub-ATO Monte Emilius Piana d’Aosta n. 21 in data 19 dicembre 
2022; 

 
Richiamata la determinazione del Direttore n. 47 in data 6 dicembre 2021 con la 

quale si aderiva, come da nota prot. n. 2193 in data 30 novembre 2021, alla convenzione del 
servizio di brokeraggio assicurativo sino all’8 novembre 2024, attivata dalla società IN.VA Spa 
quale ente incaricato a svolgere le funzioni di Centrale Unica di Committenza (CUC) regionale per 
acquisizioni di beni e servizi; 

 
Preso atto che l’affidamento di brokeraggio assicurativo è stato aggiudicato alla ditta 

Aon Spa con sede legale in via Andrea Ponti n. 8/10 – 20143 Milano (MI), partita iva n. 
11274970158 e codice fiscale n. 10203070155; 

 
Richiamata la propria precedente determinazione n. 32 in data 11 ottobre 2022 in 

cui si attivava la polizza assicurativa con l’agenzia Lloyd’s Insurance Company concernente la 
copertura per responsabilità civile per colpa lieve a favore dei componenti del Consiglio e del 
Direttore del Sub-ATO Monte Emilius Piana di Aosta per il periodo dal 1 ottobre 2022 al 1 ottobre 
2023 tramite la società di brokeraggio Aon Spa per l’importo annuale di euro 5.255,00 
(cinquemiladuecentocinquantacinque/00); 

 
Preso atto che la polizza assicurativa di cui sopra è in scadenza al 1 ottobre 2023; 
 

Considerato inoltre che la società S.E.V. sarà il nuovo gestore dell’impianto di 
depurazione di Brissogne a partire dal 1 ottobre 2023 e che il Sub-ATO Monte Emilius Piana di 
Aosta entro la fine dell’anno corrente sarà privo dei propri servizi/funzioni; 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Sub-ATO Mont Emilius Piana di Aosta.  Responsabile Procedimento: FRANCO Donatella  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

Vista pertanto la nostra richiesta prot. n 1485 in data 28 agosto 2023 indirizzata alla 
società di brokeraggio Aon con la quale si chiede, per le ragioni sopra illustrate, di attivare la 
polizza concernente la copertura per responsabilità civile per colpa lieve per il solo periodo dal 1 
ottobre al 31 dicembre 2023; 

 

Vista la nota di accettazione delle condizioni di cui sopra del 7 settembre 2023 (ns. 
prot. n. 1584 dell’8 settembre 2023) inviata dalla società di brokeraggio Aon Spa; 

 
Richiamata infine la nota della società di brokeraggio Aon Spa di richiesta premio n. 

2023/0152628 in data 19 settembre 2023 della polizza sopra citata da attivare con l’agenzia 
Lloyd’s Insurance Company per il periodo 1 ottobre al 31 dicembre 2023 per l’importo di euro 
1.313,75 (milletrecentotredici/75); 

 
Ritenuto opportuno procedere all’impegno di spesa e la relativa liquidazione in 

favore della società di brokeraggio Aon Spa; 
 
Preso atto della regolarità contributiva della società di Aon Spa nei pagamenti e 

negli adempimenti previdenziali, assistenziali e assicurativi, nonchè in tutti gli altri obblighi previsti 
dalla normativa vigente nei confronti di Inps, Inail, come da modello D.U.R.C. On Line (documento 
unico di regolarità contributiva) rilasciato on line con prot. n. 38928931 e validità fino al 1 ottobre 
2023; 

 
Visto il Regolamento regionale n. 1 del 3 febbraio 1999; 
 
Visti il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio n. 14 

del 29 giugno 2017; 
 
 

DETERMINA 
 
 

1. di attivare la polizza assicurativa con l’agenzia Lloyd’s Insurance Company concernente la 

copertura per responsabilità civile per colpa lieve a favore dei componenti del Consiglio e del 

Direttore del Sub-ATO Monte Emilius Piana di Aosta per il periodo 1 ottobre al 31 dicembre 

2023 tramite la società di brokeraggio Aon Spa come da richiesta premio n. 2023/0152628 in 

data 19 settembre 2023; 

2. di impegnare e liquidare la somma di euro 1.313,75 (milletrecentotredici/75) a favore della 

società di brokeraggio Aon Spa con sede legale in via Andrea Ponti n. 8/10 – 20143 Milano 

(MI), partita iva n. 11274970158 e codice fiscale n. 10203070155 - relativa alla polizza 

assicurativa di cui al punto precedente; 

3. di imputare la spesa di euro 1.313,75 (milletrecentotredici/75) alla U.E.B. 10202 Art. 1 

“Assicurazioni tutela giudiziaria e responsabilità civile colpa lieve amministratori”, Missione 1, 

Programma 1, Macroaggregato 110, Codice voce U.1.10.04.01.003 del bilancio di previsione 

pluriennale 2023/2025, esercizio finanziario anno 2023; 

4. di dare atto che il pagamento è perfezionato per il tramite della società di brokeraggio Aon Spa 

di Torino in forza dell’affidamento del servizio di consulenza/brokeraggio in essere; 

5. di trasmettere il presente provvedimento al Servizio finanziario per la registrazione contabile 

della spesa. 

 
IL RESPONSABILE DEL Servizio Finanziario 

F.to (Ing. Luca MAURI) 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Sub-ATO Mont Emilius Piana di Aosta.  Responsabile Procedimento: FRANCO Donatella  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Sub-ATO Mont Emilius Piana di Aosta.  Responsabile Procedimento: FRANCO Donatella  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 
 
 
 
 

__________________________________________________________________________ 
PARERE DI LEGITTIMITA’ 

 
Visto si esprime parere favorevole di legittimità. 
 
Brissogne, 21/09/2023 IL DIRETTORE 
 F.to (Ing. Luca MAURI) 

__________________________________________________________________________ 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Visto si attesta la copertura finanziaria della spesa, la corretta imputazione a bilancio e l’idoneità 
della documentazione di spesa. 
 
Brissogne, 21/09/2023  
  

IL RESPONSABILE 
DELLA PROCEDURA INTERNA 

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to (Donatella FRANCO) F.to (Ing. Luca MAURI) 
__________________________________________________________________________ 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto certifica che copia della presente determinazione è in pubblicazione all’Albo pretorio 
del Comune di Brissogne dal 02/10/2023 per quindici giorni consecutivi. 
 
Brissogne, 21/09/2023 IL DIRETTORE 
 F.to (Ing. Luca MAURI) 

__________________________________________________________________________ 
 

ANNOTAZIONI DEL RESPONSABILE DELLA PROCEDURA INTERNA 
 

 Cod MECC  

Anno Imp Mand Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 

2023 106  01011 110 10202 10202 1 1.313,75 
 

 IL RESPONSABILE 
 F.to (Donatella FRANCO) 

 
 
Copia conforme all'originale in formato digitale. 
 
Brissogne 02/10/2023 

IL DIRETTORE 
Ing. Luca MAURI 

 
 
 

 
 


